
1  

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 

RIONE M. POLO, snc - 75024 MONTESCAGLIOSO (MT) 

C.F. 93049170777 – COD.UNIVOCO: UF044V - C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109  

e mail: MTIC823003@istruzione.it PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:www.icmontescaglioso.edu.it 
 
 
 

All’Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Al DSGA  

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 

"Servizi e Cittadinanza Digitale" - Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici - 

SCUOLE (Settembre 2024) 

CUP: H41F24000520006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017 

VISTO  l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR Missione 

1 - Componente 1 – Asse1, Investimento: Acquisizione del servizio PNRR - PA Digitale 2026 – 

mailto:MTIC823003@istruzione.it
mailto:MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icmontescaglioso.edu.it/




 

 

 

2 

 

 

Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole Settembre 2024; 

VISTA la candidatura n. 102691 inviata su PA digitale 2026 prot. n. 7944 del 23/09/2024; 

VISTA la comunicazione di Finanziamento assegnato con decreto n. 185-1/2024 - PNRR di 

approvazione recante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso 

Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole Settembre 2024” - Importo 

autorizzato € 7.301,00; 

 

VISTO    il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16 del 14/02/2025; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 relativo al seguente 

Progetto/Attività: 

 

il finanziamento relativo al progetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce 08  " PNRR INVEST. 1.4 - Mis.1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 
- SCUOLE Settembre 2024”  (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.1 
Funzionamento Generale e Decoro della Scuola (liv. 2), la specifica voce di destinazione 11 (liv. 3) “PNRR 
INVEST. 1.4 - Mis.1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE Settembre 2024. 
Per il progetto sarà conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA  Sig. ra VOLPE Caterina e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

 
       

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Debora INFANTE 
                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                                                     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

CUP TITOLO PROGETTO IMPORTO FINANZIATO 

H41F24000520006 
Esperienza del Cittadino nei servizi 
Pubblici-Implementazione e 
standardizzazione del sito web 
scolastico 

 
€ 7.301,00 


		2025-02-20T14:23:45+0100
	Debora Infante




